



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๒๔๘/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๘
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรี
มหาธาตุ หมู่ที่ ๑๒ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร เริ่มต้นโครงการจากนา
นายมี แก้วกาหลง ถึงที่นา นายสมาน ศิริวรรณคม ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลพระเจ้า กำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีมหาธาตุ หมู่ที่ ๑๒ เป็นเงินจำนวน ๔๖๒,๗๕๗.๗๒.- บาท

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายวิจิต ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีมหาธาตุ หมู่ที่ ๑๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๙๕,๐๐.๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เหล็ก บ้านศรีมหาธาตุ หมู่ที่ ๑๒ ขนาด กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มต้นโครงการจากนา นายมี แก้วกาหลง ถึงที่นา นายสมาน ศิริวรรณคม ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๖๒,๗๕๗.๗๒.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการฯ
๗.๒ นางเกษศิริ ปรีนทอง	นิติกร	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายประยงค์ อนารัตน์	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)


 (นายสมควร เอื้อกิจ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)


 (นางเกษศิริ ปรีนทอง)
 นิติกร

กรรมการ

(ลงชื่อ)


 (นายประยงค์ อนารัตน์)
 นายช่างโยธา

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2568

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงาน/ผิวจราจร ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 275.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านศรีมหาธาตุ หมู่ที่ 12 ตำบลพระเจ้า อำเภอเชียงขวัญ จังหวัดร้อยเอ็ด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ กข.4/2568
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	825.00	1.76	1,452.00	1.3642	2.40	1,980.82
	1.2 งานดินชุด-ชน	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 0.05 เมตร	ลบ.ม.	41.25	480.09	19,803.71	1.3642	654.94	27,016.22
	2.2 งานลูกรังรองพื้นทางหน้า 0.10 เมตร	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหน้า 0.15 เมตร	ตร.ม.	825.00	368.65	304,136.25	1.3642	502.91	414,902.67
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	6.00	296.04	1,776.24	1.3642	403.86	2,423.15
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	75.00	160.63	12,047.25	1.3642	219.13	16,434.86
	3.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
4	งานโครงสร้าง							
	4.1 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.40 เมตร	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	4.2 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.60 เมตร	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	5.1 ป้ายโครงการ	ชุด	-	-	-	1.3642	-	-
	5.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	-	-	-	1.3642	-	-
					339,215.45		รวม	462,757.72
ตัวอักษร (-สี่แสนหกหมื่นสองพันเจ็ดร้อยห้าสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสองสตางค์-)								462,757.72
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					339,215.45	เฉลี่ย ตร.ม.ละ	560.91	บาท/ตร.ม.
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					1.3642			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางเกษศิริ ปรินทอง)

นิติกร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา